РЕШЕНИЕ

07 апреля 2021 года

№ 14

Об увековечении памяти

Бушмина Евгения Викторовича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство

сенаторов Российской Федерации Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации Журавлева Н.А., Ульбашева М.М., Лебедева В.А., Вайнберга А.В. об установке

мемориальной доски Бушмину Евгению Викторовичу (1958 - 2019) и представленный пакет

документов,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять решение об

увековечении памяти Бушмина Евгения Викторовича, заместителя Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, выпускника Горьковского

государственного университета им. Н.И. Лобачевского, награжденного орденом Александра

Невского, орденом Почета, медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени

установив мемориальную доску на фасаде здания Института экономики и

предпринимательства ФГАУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, проспект Ленина, дом 27.

 2. Определить ФГАУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского» лицом, обеспечивающим установку,

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ